

**ZMLUVA O DIELO**  
**Č. 2018091**

uzavretá v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších  
zmien a doplnkov na dielo

**Obnova kultúrnej pamiatky**  
**„Bývalá administratívna budova Advokátskej komory v Martine" - I. etapa**

**ČLÁNOK I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1 Objednávateľ: Mesto Martin**

Zastúpený: Mgr. art. Andrej Hrnčiar - primátor  
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, Martin 036 49  
IČO: 00 316 792  
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných: JUDr. Vladimír Jamriška,  
vo veciach technických: Ing. Vladimír Povoda  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. Martin  
č. účtu: IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958  
BIC kód banky: GIBASKBX  
(ďalej len „objednávateľ“)

**1.2 Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.**

Sídlo/Miesto podnikania: Kollárova 73, 036 01 Martin  
Zastúpený : Ing. Vladimír Stacho - konateľ  
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Stacho - konateľ  
vo veciach technických: Ing. Vladimír Stacho - konateľ  
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s.  
Číslo účtu: IBAN SK28 1111 0000 0011 2999 8005  
/účet vedený na zhotoviteľa/  
IČO: 47870583  
DIČ pre DPH: SK2024126346  
Telefón:  
E-mailová adresa:  
Zapísaný : OR OS ZA, oddiel: Sro, vložka č.: 62661/L  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**ČLÁNOK II.**  
**VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE**

- 2.1 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je výsledok elektronickej aukcie zo dňa 24.7.2018 a cenová ponuka zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer).
- 2.2 Zhotoviteľ ku dňu uzavretia tejto zmluvy je registrovaný v registri partnerov verejného sektora pod číslom vložky 9450. dátum zápisu 01.02.2017.

### ČLÁNOK III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať na vlastné náklady a nebezpečenstvo pre objednávateľa dielo: Obnova kultúrnej pamiatky „Bývalá administratívna budova Advokátskej komory v Martine" - I. etapa, ÚZPF č. 588/1, Andreja Kmeťa 22, 036 01 Martin, parc. č. KN 966, k. ú. Martin
- 3.2 Dielo bude zrealizované podľa projektovej dokumentácie spracovanej Ing. arch. Ottom Gátom, autorizovaným architektom č. 0809AA, podmienok stavebného povolenia a podmienok Krajského pamiatkového úradu Žilina.
- Predmetom plnenia sú stavebné práce obnovy kultúrnej pamiatky týkajúce sa strechy, fasády, okien dverí, prístavby nového výtahu a súvisiacich stavebných úprav. Obnova zahŕňa aj umelecko - remeselné práce obnovy štukovej fasády, pamiatkovo hodnotných prvkov. Erb na východnej strane tympanónu bude realizovaný reštaurátorský. Umelecko-remeselné práce sa týkajú dverí, časti okien a vytvorenia novotvarov výkladcov - drevených výplní.
- Práce sú špecifikované vo výkaze výmer a zhotoviteľ zahrnul do ceny :
- vytýčenie inžinierskych sietí pred začatím prác,
  - označenie stavby vrátane oplotenia
  - dočasné dopravné značenie,
  - porealizačné vyjadrenia správcov inžinierskych sietí, ktoré boli výstavbou dotknuté,
  - náklady na čistenie okolia počas realizácie a po ukončení stavebných prác,
  - náklady na likvidáciu odpadu.
- 3.3 Objávateľ sa zaväzuje prevziať dielo vykonané zhotoviteľom riadne (zrealizované v dohodnutom rozsahu, kvalite, bez väd a nedorobkov) a včas v termíne podľa č. IV. tejto zmluvy a zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela za podmienok uvedených v čl. V. a VI. tejto zmluvy.

### ČLÁNOK IV. DOBA ZHOTOVENIA DIELA

- 4.1 Dielo bude vykonané v nasledovných termínoch:  
**Začiatok zhotovovania diela: do 5 dní od účinnosti zmluvy**  
**Ukončenie a odovzdanie diela: do 31.10.2019**
- 4.2 Odovzdanie staveniska sa uskutoční najneskôr do 5 dní od účinnosti zmluvy. O odovzdaní staveniska bude spísaný záznam podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 4.3 Zmena termínu ukončenia a odovzdania diela môže nastať v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. V prípade, že počas vykonávania diela nastanú takéto okolnosti, je zhotoviteľ povinný bezodkladne o tom informovať objednávateľa.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela dodržiavať časový harmonogram realizácie diela, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 4.5 V prípade, že zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi v termíne podľa bodu 4.1 tohto článku zmluvy, objednávateľ určí zhotoviteľovi náhradný termín na ukončenie a odovzdanie diela, nie však kratší ako 7 dní.
- 4.6 V prípade, že v roku 2019 objednávateľ nezabezpečí finančné krytie realizácie diela (dotácia MF SR), budú práce dočasne pozastavené a termíny ďalšej realizácie diela budú upravené dodatkom k zmluve o dielo. O tejto skutočnosti sa zaväzuje objednávateľ bezodkladne písomne informovať zhotoviteľa. Počas dočasného pozastavenia prác neplynú lehoty v zmysle tejto zmluvy a zmluvné strany sa nedostávajú do omeškania v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy. V prípade, že sa objednávateľovi počas dočasného

pozastavenia prác nepodari zabezpečiť náhradný spôsob finančného krytia realizácie diela, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená odstúpiť od zmluvy.

## ČLÁNOK V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za vykonanie diela v rozsahu špecifikovanom touto zmluvou je stanovená na základe výsledku elektronickej aukcie a cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 5.2 Cena za splnenie predmetu tejto zmluvy je stanovená na sumu:
- Cena diela bez DPH.... 379.165,83 €**  
**DPH.....75.833,17 €**  
**Cena diela s DPH.....454.999,00 €**  
**Slovom.....štyristopäťdesiatštyritisícdeväťstodeväťdesiatdeväť EUR**
- 5.3 Zhotoviteľ nemôže požadovať od Objednávateľa zvýšenie ceny dohodnutej v bode 5.2 tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu, či už existoval pred uzatvorením tejto zmluvy alebo vznikol pri resp. po jej uzavretí, či bol spôsobený zmluvnou stranou alebo tretím subjektom, alebo sa jednalo o udalosť/ skutočnosť mimo akéhokoľvek subjektu (napr. zmena cien vstupov, kurzové zmeny, zmeny daňových, colných a iných právnych predpisov, prírodné katastrofy, havárie, klimatické podmienky). Zhotoviteľ sa nemôže odvolať a žiadať o zvýšenie ceny ani v dôsledku vlastných chýb, alebo chýb jeho subdodávateľov, nedostatočnej koordinácie, realizácie a kontroly realizácie diela.
- 5.4 Cena diela zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (daňové, správne a iné poplatky, ktoré vzniknú v priebehu realizácie diela).

## ČLÁNOK VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cena diela bude uhradená na základe čiastkovej faktúry a konečnej faktúry. Právo zhotoviteľa vyhotoviť čiastkovú faktúru vzniká po vykonaní 50 % prác zhotoviteľom na základe súpisu vykonaných prác potvrdený podpisom technického dozoru objednávateľa. Konečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vyhotoviť po ukončení diela ako celku a jeho písomnom protokolárnom prevzatí povereným pracovníkom objednávateľa bez väd. porúch a nedorobkov.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a prílohou faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednať v realizačných veciach ( technický dozor) za objednávateľa. Súčasťou konečnej faktúry musí byť ďalej fotodokumentácia verne zachytávajúca jednotlivý postup realizácie prác, atesty a certifikáty zabudovaných materiálov, záznamy a protokoly o vykonaných skúškach.
- 6.3 Faktúra musí byť vyhotovená v dvoch origináloch a riadne doručená objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom zhotoviteľa a technickým dozorom objednávateľa, inak sa na ňu nebude prihliadať. Faktúra musí mať nasledujúce prílohy:
- súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený podpisom technického dozoru objednávateľa, ako aj potvrdený zhotoviteľom (osobou oprávnenou konať za zhotoviteľa v realizačných veciach) a stavbyvedúcim,
  - položkový rozpočet diela,
  - krycí list rozpočtu.
- Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

- 6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti uvedené v tejto zmluve alebo niektoré náležitosti budú uvedené nesprávne, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie resp. na opravu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej resp. opravenej faktúry.
- 6.5 Fakturované budú skutočne vykonané práce odsúhlasené oboma zmluvnými stranami.
- 6.6 Objednávateľ neposkytne preddavok, alebo zálohu na plnenie predmetu tejto zmluvy.
- 6.7 V prípade zistenia väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela zistených pri zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela, je objednávateľ oprávnený zadržať z konečnej faktúry čiastku zodpovedajúcu 10 % z celkovej ceny diela. Zvyšok pripadajúci na neuhradenú časť konečnej faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi do 15-tich pracovných dní odo dňa preukázania, že zistené vady a nedorobky boli odstránené. Za deň preukázania odstránenia zistených väd a nedorobkov sa považuje deň, keď objednávateľ písomne potvrdí zhotoviteľovi ich odstránenie v protokole.

## **ČLÁNOK VII.**

### **FINANČNÁ ZÁRUKA ZA RIADNE A VČASNÉ VYKONANIE DIELA**

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ najneskôr do 3 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy zloží na účet objednávateľa uvedený v čl. I. tejto zmluvy, variabilný symbol: číslo zmluvy, finančnú záruku za riadne a včasné vykonanie diela (ďalej len „finančná záruka“) vo výške 10 % z celkovej ceny za dielo s DPH podľa čl. V. bod 5.2 tejto zmluvy, čo predstavuje sumu 45.499,90 EUR. Finančná záruka sa považuje za zloženú jej pripísaním na uvedený účet objednávateľa.
- 7.2 V prípade, že zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi v termíne podľa čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy, finančná záruka prepadne v prospech objednávateľa.
- 7.3 Objednávateľ sa zaväzuje v prípade, že riadne a včas vykonané dielo bude zápisnične odovzdané a prevzaté objednávateľom za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, zloženú finančnú záruku vrátiť zhotoviteľovi najneskôr do 10 dní po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.4 V prípade, že doba uloženia finančnej záruky bude viac ako dva mesiace, objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi spolu s vrátenou finančnou čiastkou i príslušný úrok, ktorým bol zhodnotený vklad na účte objednávateľa. Úrok bude znížený o poplatky za prevod finančnej záruky a bude uhradený iba v prípade, ak bude prevyšovať 5 EUR.

## **ČLÁNOK VIII.**

### **SPOLUPÔSOBENIE ZMLUVNÝCH STRÁN**

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť pri realizácii diela nasledovným spôsobom:
- 8.1.1 Odovzdať stavenisko v súlade s čl. IV. bod 4.2 a čl. IX. bod 9.1 tejto zmluvy zodpovednému zástupcovi zhotoviteľa.
- 8.1.2 Odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v počte 2 sady.
- 8.1.3 Zabezpečiť a odovzdať povolenie pre realizáciu stavby a iné doklady a vyjadrenia inštitúcií potrebných pre realizáciu stavby.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje spolupôsobiť pri realizácii diela nasledovným spôsobom:
- 8.2.1 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať upozornenia technického dozoru a odstraňovať nedostatky, ktoré budú zapísané v stavebnom denníku.
- 8.2.2 Zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný zúčastňovať sa pravidelných kontrolných porád.
- 8.2.3 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku a príľahlých komunikáciách, určených na dopravu materiálu, poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré

vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady. Taktiež vykoná opatrenia na zabránenie poškodenia stromov na stavenisku a priľahlom okolí.

- 8.2.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky č. 147/2013 Z. z.

## ČLÁNOK IX. PODMIENKY ZHOTOVENIA A DODANIA DIELA

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

### 9.1 Stavenisko

- 9.1.1 Staveniskom sa rozumie priestor, na ktorom zhotoviteľ vykonáva stavebno - montážne práce, súvisiace so zhotovením diela. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie prác zápisnične. V zápise budú zaznamenané konkrétne doklady, rozhodnutia a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska.
- 9.1.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie predpisov BOZ a PO pri vykonávaní svojej činnosti na stavbe. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho pracovníci zhotovujúci dielo budú absolvovať príslušné predpísané školenie z predpisov BOZ a PO a príslušné skúšky, lekárske prehliadky a budú profesijne spôsobilí pre predmetnú činnosť.
- 9.1.3 Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi údaje v zmysle nariadenia vlády č.396/2006 Z.z..
- 9.1.4 Zhotoviteľ bude organizovať vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb a škodám na majetku.
- 9.1.5 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavbe, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepožívame alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod.).
- 9.1.6 Zhotoviteľ vyprace stavenisko vrátane svojich strojov, zariadení a materiálov do 5 dní od odovzdania diela, ak sa strany nedohodnú inak.
- 9.1.7 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich výkonu a ďalej za ochranu všetkých výrobkov, náradia, materiálu, ktoré dopravil na stavbu, pričom túto ochranu zabezpečuje na vlastné náklady.
- 9.1.8 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonaní diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a so stavebným zákonom. Pri neplnení tejto povinnosti je objednávateľ oprávnený zaistiť čistotu na stavenisku a jeho okoliu prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

### 9.2 Technický dozor

- 9.2.1 Technický dozor sleduje, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou, podľa projektovej dokumentácie, podľa podmienok stavebného povolenia a podľa dohovorených podmienok (stavebný denník, koordinačné stretnutie, kontrolný deň). Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje zápisom do stavebného denníka a to bezodkladne.
- 9.2.2 Zhotoviteľ zabezpečí na vyzvanie účať svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených závad a odchýlok od projektu.
- 9.2.3 Zhotoviteľ umožní zástupcovi autorského dozoru GP a technickému dozoru objednávateľa kontrolovať vykonávanie dohodnutých prác.
- 9.2.4 Za objednávateľa bude vykonávať technický dozor nad realizáciou a nad dodržiavaním zmluvných podmienok: Ing. Imrich Zábojník mobil 0917690898 e-mail: [zabojnik@martin.sk](mailto:zabojnik@martin.sk).

9.2.5 Za zhotoviteľa bude zodpovedať za realizáciu diela zodpovedný stavbyvedúci:

Ing. Vladimír Stacho. mobil: . e-mail:

### 9.3 Stavebný denník

9.3.1 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela. Pri prípadnom prerušení prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane, zhotoviteľ v stavebnom denníku zdokumentuje stav rozpracovanosti diela.

9.3.2 Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné prepisy.

9.3.3 Zápisy do stavebného denníka sú oprávnení robiť výlučne len:

- Zhotoviteľ (dodávateľ) stavby
- Technický dozor Objednávateľa
- Projektant poverený vykonávaním autorského dozoru diela
- Osoba oprávnená vykonávať štátny stavebný a pamiatkový dohľad

### 9.4 Priebeh zhotovovania diela

9.4.1 Koordinačné stretnutie (kontrolný deň) objednávateľa a zhotoviteľa sa bude konať podľa potreby na základe pozvánky objednávateľa zaslanej elektronickou poštou alebo telefonicky. Kontrolných dní sa zúčastnia poverení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa. Zápis z kontrolného dňa zabezpečuje objednávateľ. Závery z kontrolného dňa sú pre obe strany záväzné, nemôžu však meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy.

9.4.2 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh vykonávania diela a v prípade zistenia, že sa dielo nevykonáva riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve je oprávnený žiadať od zhotoviteľa, aby dielo vykonával riadnym spôsobom a odstránil zistené vady v primeranej lehote určenej objednávateľom, nie však dlhšej ako 3 dni.

9.4.3 Objednávateľ, zástupcovia objednávateľa ako aj osoby určené technickým dozorom sú počas celého obdobia trvania zmluvy oprávnení uskutočniť na stavenisku v pracovnom čase kontrolu tak, aby neprimerane nenarušili postup prác. Zhotoviteľ poskytne zástupcom objednávateľa možnosť vykonať kontrolu, vrátane toho že im zaistí prístup, svoje zariadenia a bezpečnostné vybavenie. Ak počas takýchto kontrol tieto osoby zistia nedostatky, alebo vady, sú oprávnené odmietnuť predmetné položky.

9.4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri podpise tejto zmluvy najneskôr však deň pred začatím vykonávania diela podľa čl. IV tejto zmluvy, predloží objednávateľovi zoznam osôb, prostredníctvom ktorých bude dielo vykonávať, spolu s príslušnými dokladmi a údajmi, ktorými preukáže, že v prípade týchto osôb nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že v prípade kontroly vykonávania diela zo strany objednávateľa, preukáže na požiadanie objednávateľa, že v prípade osôb, ktoré sa budú v čase kontroly zdržiavať na mieste diela, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania, a to buď priamo na mieste vykonávania diela v čase kontroly alebo v lehote určenej objednávateľom, nie však kratšej ako 2 dni od vykonania kontroly.

9.4.5 Kontrola prác v ďalšom pracovnom postupe zakrytých:

Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 48 hodín vopred záznamom v stavebnom denníku ako aj telefonicky vyzvať technický dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.

### 9.5 Odovzdanie a prevzatie diela

9.5.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi minimálne 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním Zhotoviteľom a prevzatím Objednávateľom.



- 9.5.2 K odovzdaniu a prevzatiu diela zhotoviteľ pripraví a doloží nasledovné doklady:
- Jedna sada projektu skutočného vyhotovenia vypracované autorom projektu a jedna kópia tohto projektu na CD vo formáte pdf.
  - Dve sady spisov, v ktorých budú podľa priloženého menného zoznamu certifikáty, atesty, vyhlásenia o zhode všetkých výrobkov zabudovaných v diele a jeden spis, v ktorom budú podľa menného zoznamu zoradené záručné listy použitých výrobkov,
  - Jedno CD fotodokumentácie, ktorú zhotoviteľ vyhotoví priebežne počas realizácie diela,
  - Jednu kópiu stavebného denníka,
  - Návrhy servisných zmlúv na výrobky inštalovaných v diele, pri ktorých výrobca požaduje pravidelný servis,
  - Doklady o uložení odpadov podľa projektu stavby a výkazu výmer
  - Porealizačné vyjadrenia dotknutých správcov inžinierskych sietí.
- 9.5.3 Dokladom o splnení - odovzdaní diela zhotoviteľom je „ Zápis o odovzdaní a prevzatí diela,, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. „Zápis,, podpíšu zástupcovia zmluvných strán oprávnení k podpisovaniu v technických veciach. V „Zápise,, zhotoviteľ prehlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ prehlási, že dielo preberá. „Zápis,, obsahuje náležitosti v zmysle vyhlášky Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky č. 83/2008 Z.z. najmä: zhodnotenie akostí vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
- 9.5.4 Dielo bude objednávateľom prevzaté len v prípade, že bude vykonané zhotoviteľom riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 9.5.5 Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 9.5.6 V zápise o odovzdaní a prevzatí diela zároveň zhotoviteľ svojím podpisom potvrdí, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých dielo vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania. V prípade, že zhotoviteľ odmietne v zápise o odovzdaní a prevzatí diela svojim podpisom potvrdiť túto skutočnosť, objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať dielo.
- 9.5.7 Drobné výchylky od projektu, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadou, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projekte skutočného vyhotovenia.

## **9.6 Zodpovednosť zhotoviteľa**

- 9.6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele, stavbe ako celku, zariadeniach stavby či stavenisku, ako aj za škody tretích osôb a vecí, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, jeho zamestnanci, pracovníci, poverené tretie osoby alebo subdodávatelia do dňa zápisničného odovzdania a prevzatia diela medzi zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadne nahradiť objednávateľovi akúkoľvek škodu, ktorú zapríčinil alebo spôsobil pri realizácii diela, alebo za ktorú zodpovedá a to obnovením do pôvodného stavu poškodenú časť stavby alebo náhradu škody v plnej výške.
- 9.6.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi do 5 dní odo dňa uloženia stavebného odpadu na skládke stavebného odpadu, najneskôr však do dňa zápisničného odovzdania a prevzatia diela medzi zmluvnými stranami.

## **9.7 Iné dohody**

- 9.7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou, výkazom výmer a príslušných noriem, vzťahujúcimi sa na predmet diela.

- 9.7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred podpisom tejto zmluvy si osobne prezrel miesto stavby a oboznámil sa s jeho stavom na mieste samom. Zhotoviteľovi na realizáciu diela postačujú informácie, ktoré mu objednávateľ poskytol pred jej podpísaním.
- 9.7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších doplnkov a zmien. Zhotoviteľ si preveril, či projektová dokumentácia neobsahuje riešenia, materiály, konštrukcie a podobne, ktoré sa v minulosti ukázali ako nevhodné pri uskutočňovaní podobných stavieb.
- 9.7.4 Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.
- 9.7.5 Zhotoviteľ je povinný riadiť sa pokynmi objednávateľa v rámci koordinácie s ostatnými dodávkami, ktoré nie sú súčasťou diela podľa tejto zmluvy.
- 9.7.6 Zhotoviteľ poverí vykonávaním funkcie stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie diela v súlade so znením tejto zmluvy, ktorého meno zhotoviteľ uvedie do Zápisu o odovzdaní staveniska. Prípadné zmeny osôb v tejto funkcii na stavbe oznámi zhotoviteľ objednávateľovi zápisom do stavebného denníka.
- 9.7.7 Zhotoviteľ musí mať na stavenisku stále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, informovať objednávateľa o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, ku ktorým došlo v priebehu vykonávania prác.
- 9.7.8 Vlastníkom diela je objednávateľ v súlade s § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 9.7.9 V zmysle § 544 ods.1 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ nezodpovedá, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi to, o čo sa objednávateľ zhotovovaním veci obohatil. Výška tejto sumy bude určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.
- 9.7.10 V zmysle § 544 ods.2 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ zodpovedá, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úhradu ceny vecí, ktoré zhotoviteľ účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovovanej veci, pokiaľ cena týchto vecí nieje zahrnutá v nároku zhotoviteľa na cenu zníženú o to, čo zhotoviteľ nevykonával podľa ustanovení tejto zmluvy. V prípade uplatnenia tejto požiadavky zhotoviteľa. bude úhrada určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.
- 9.7.11 Zhotoviteľ bude vykonávať práce počas prevádzky Centra voľného času Kamarát a obchodných prevádzok v prízemí. Zhotoviteľ bude rešpektovať požiadavky vedenia CVČ a obchodných prevádzok tak, aby nebola zásadným spôsobom obmedzená ich činnosť, bezpečnosť detí, klientov a zamestnancov.
- 9.7.12 Pri realizácii búracích prác, výmeny okien, dverí, výkladov a stavebných úprav, ktoré môžu čiastočne obmedziť vnútornú prevádzku, musí zhotoviteľ v spolupráci s technickým dozorom objednávateľa 14 dní vopred dohodnúť súhlas a podmienky uvoľnenia priestorov.

## ČLÁNOK X. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní šesťdesiat (60) mesiacov, pričom táto záručná doba začína plynúť riadnym odovzdaním a prevzatím diela. V prípade, že dôjde k reklamácii väd diela a tieto budú zhotoviteľom v záručnej dobe odstránené.



- záručná doba na časti diela, ktoré boli zápisnične prevzaté po reklamácii, začína plynúť dňom zápisničného prevzatia a platí na dohodnutú dobu ďalších 60 mesiacov (5 rokov).
- 10.2 Pokiaľ ide o zabudované časti zhotovovaného diela, pri ktorých ich výrobcovia udávajú kratšie záručné doby je záručná doba v trvaní určenej výrobcom takejto časti diela, nie však kratšia ako 24 mesiacov. Táto záručná doba začína rovnako plynúť riadnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 10.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi aj návrhy servisných zmlúv na tie časti diela, pri ktorých je potrebné vykonávať pravidelný servis.
- 10.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamované vady diela bezplatne odstrániť. Prácu na odstraňovaní reklamovaných väd je zhotoviteľ povinný zahájiť do 3 pracovných dní od doručenia reklamácie a ukončiť ju najneskôr do tridsiatich (30) dní, pokiaľ sa strany v konkrétnom prípade nedohodnú písomne inak. Dôvod reklamácie objednávateľa v prípadoch, kedy ju zhotoviteľ neuzná, bude zistený znaleckým posudkom, ktorý zaistí objednávateľ. V prípade, že reklamácia bude uznaná odôvodnenou, poniesie zhotoviteľ náklady na vyhotovenie znaleckého posudku.
- 10.5 Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom zhotoviteľovi najneskôr však do dvadsaťštyri (24) hodín.
- 10.6 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo nechať vady odstrániť tretej osobe podľa vlastnej voľby na náklady zhotoviteľa. Výška ceny takto vykonaných prác bude stanovená bez ohľadu na výšku jednotlivých cien rovnakých, alebo podobných výkonov uvedených v tabuľke zhotoviteľa. Táto cena prác vykonaných treťou osobou bude uplatnená voči zhotoviteľovi vo výške fakturovaných nákladov treťou osobou s 3 % prirážkou, ktorá predstavuje režijné náklady pri zabezpečení iného dodávateľa. Pri výskyte nedostatkov idú aj všetky škody vzniknuté dôsledkom nedostatkov a práce navyše potrebné na ich odstránenie na ťarchu zhotoviteľa bez ohľadu na ich výšku.
- 10.7 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a v realizačnom projekte. Vadou sa rozumie aj nedokončená práca oproti projektu stavby pre realizáciu, vrátane prípadných doplnkov.
- 10.8 Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané písomne, e-mailom alebo faxom s dodatočným písomným potvrdením, inak je neplatné. Reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesta, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje.
- 10.9 Za zjavné vady sa považujú vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia.
- 10.10 Za skryté vady sa považujú vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.
- 10.11 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
- 10.12 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady realizačného projektu, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa, resp. ktoré vyplynuli zo spolupôsobenia objednávateľa, dohodnutého v tejto zmluve a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti, nemohol zistiť ich nevhodnosť, príp. na ich nevhodnosť upozornil objednávateľa a ten na ich uplatnení trval. Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy vzniknuté nesprávnym užívaním diela.

## ČLÁNOK XI. ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela v náhradnom termíne v zmysle čl. IV. bod 4.5 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od

- zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 200,00 EUR za každý deň omeškania až do riadneho ukončenia a odovzdania diela objednávateľovi.
- 11.2 V prípade, ak nebude zhotoviteľ pri vykonávaní diela dodržiavať časový harmonogram realizácie diela v zmysle čl. IV. bod 4.4 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 Eur za každý deň omeškania.
- 11.3 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd alebo nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela uvedených v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela alebo reklamovaných väd v záručnej dobe, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú vadu alebo nedorobok vo výške 100,00 EUR za každý deň omeškania až do úplného odstránenia vady alebo nedorobku.
- 11.4 V prípade, že zhotoviteľ nezloží na účet objednávateľa finančnú záruku v zmysle čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania až do splnenia povinnosti zložiť finančnú záruku vo výške určenej podľa čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy.
- 11.5 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd zistených v priebehu vykonávania diela v zmysle čl. IX. bod 9.4.2 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú zistenú vadu vo výške 100,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vady.
- 11.6 V prípade, že zhotoviteľ nedodržiava poriadok a čistotu na stavenisku v zmysle čl. IX. bod 9.1.8 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 eur za každý deň a to až do času, kým zhotoviteľ nezabezpečí na stavenisku poriadok a čistotu v zmysle čl. IX. bod 9.1.8 tejto zmluvy.
- 11.7 V prípade, že objednávateľ mešká s úhradou faktúry viac ako 30 dní od jej doručenia, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z hodnoty faktúry za každý aj začatý deň omeškania až do úplného uhradenia faktúry.
- 11.8 V prípade, že zhotoviteľ nevypracuje stavenisko v termíne podľa čl. IX. bod 9.1.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 eur za každý aj začatý deň omeškania s vypratáním staveniska až do riadneho splnenia povinnosti v zmysle čl. IX. bod 9.1.6 tejto zmluvy.
- 11.9 V prípade, že zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo v termíne stanovenom v zmysle čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 200,- EUR za každý deň omeškania až do riadneho začatia vykonávania diela.
- 11.10 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi v lehote určenej podľa čl. IX. bod 9.6.2 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny diela za každý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa čl. IX. bod 9.6.2 tejto zmluvy.
- 11.11 V prípade, že zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod. 9.4.4 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- Eur za každý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa čl. IX. bod 9.4.4 tejto zmluvy.
- 11.12 V prípade, že zhotoviteľ v preberacom protokole svojím podpisom potvrdil, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých dielo vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod 9.5.6 tejto zmluvy a dodatočne bude preukázané, že sa toto vyhlásenie zhotoviteľa nezakladá na pravde a objednávateľovi bude v dôsledku

toho uložená kontrolným orgánom pokuta podľa príslušných ustanovení zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške zodpovedajúcej pokute uloženej objednávateľovi kontrolným orgánom v zmysle citovaného zákona.

- 11.13 Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu ani jej faktickým zaplatením nieje dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody a náhrada škody nieje výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.
- 11.14 Na účel zmluvných pokút uvedených v tomto článku zmluvy sa odstránenie väd preukazuje písomným potvrdením objednávateľa.
- 11.15 Na účel zmluvných pokút podľa tejto zmluvy sa za cenu diela považuje celková cena diela s DPH podľa čl. V bod 5.2 tejto zmluvy.

## ČLÁNOK XII. SUBDODÁVATEĽSKÁ DOLOŽKA

- 12.1 Zhotoviteľ nesmie Dielo ako celok odovzdať na plnenie inému subjektu. Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie niektorej etapy Diela. resp. ucelenej časti Diela (t. j. nie celého Diela) tretej osobe (subdodávateľovi) uvedenej v Zozname subdodávateľov
- 12.2 Zoznam subdodávateľov, ktorí sa budú podieľať na realizácii resp. ucelenej časti Diela (v minimálnom rozsahu obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO a pod.) a tiež údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v minimálnom rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, e-mail a telefónne číslo, tvoria prílohu tejto zmluvy.
- 12.3 Počas trvania zmluvy je Zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa výlučne len na základe písomného odsúhlaseného dodatku k tejto zmluve, pričom je povinný rešpektovať nasledovné pravidlá:
  - a) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“), ak mu takáto povinnosť vyplýva z právneho predpisu,
  - b) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť schopný realizovať príslušnú časť predmetu zákazky v rovnakej kvalite, ako pôvodný subdodávateľ a musí spĺňať rovnaké podmienky, ako pôvodný subdodávateľ (ak boli stanovené),
  - c) zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi návrh na zmenu subdodávateľa spolu s predložením dokladov preukazujúcich splnenie podmienok uvedených vyššie a percentuálnym podielom subdodávky vo vzťahu k zmluve, ktorá má byť prostredníctvom navrhovanej osoby uskutočnená Objednávateľovi.
- 12.4 Návrh na zmenu subdodávateľa s aktualizovaným znením prílohy tejto zmluvy podľa bodu 12.1 musí Zhotoviteľ predložiť Objednávateľovi **najneskôr 30 dní** pred začatím plánovanej subdodávky. Objednávateľ má právo odmietnuť podpísať dodatok a požiadať Zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to dôvody (napr. ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nekvalitne realizované práce konkrétnym subdodávateľom, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa atď.). Zhotoviteľ je povinný žiadosť Objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva z osobitného právneho predpisu. V prípade nesplnenia povinnosti Zhotoviteľa v zmysle prvej vety tohto bodu má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu podľa bodu

- 12.13 tohto článku. Zmenou nie je prípad, ak fyzická alebo právnická osoba, ktorá má povinnosť byť zapísaná v registri partnerov verejného sektora stratí spôsobilosť alebo oprávnenie, ktoré je spojené s povinnosťou zápisu v registri partnerov verejného sektora alebo jej takáto spôsobilosť bude obmedzená, bude pozbavená alebo bude činnosť na základe oprávnenia, ktoré je spojené s povinnosťou zápisu v registri partnerov verejného sektora pozastavená, prerušená alebo zastavená. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre takýto prípad informovať Objednávateľa bezodkladne potom, ako sa o takejto skutočnosti dozvedel.
- 12.5 Zmenu údajov akéhokoľvek aktuálneho subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi, pričom zmluvné strany sa výslovne dohodli, že na zmenu údajov nie je potrebné uzatvoriť dodatok k zmluve. V prípade nesplnenia povinnosti Zhotoviteľa v zmysle predchádzajúcej vety má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu podľa bodu 12.13 tohto článku. To znamená, že každý jeden neoznámený zmenený údaj sa berie ako jedno porušenie. V písomnom dodatku k zmluve, ktorým sa mení pôvodný subdodávateľ, je Zhotoviteľ povinný uviesť aktuálne a úplné údaje nového subdodávateľa. Zhotoviteľ je zároveň povinný zmluvu s novým subdodávateľom predložiť Objednávateľovi **najneskôr 30 dní** pred plánovaným nástupom subdodávateľa na zhotovenie danej etapy Diela. resp. ucelenej časti Diela.
- 12.6 Ak sa na Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom je Zhotoviteľ, ako aj jeho subdodávatelia, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi oznámiť akúkoľvek zmenu v jeho zápise v registri partnerov verejného sektora, ako aj v zápise jeho subdodávateľov, a to najneskôr deň nasledujúci po tom, ako k takejto zmene zápisu v registri partnerov došlo. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa tohto bodu, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 12.13 tohto článku a to za každý deň porušenia, pričom porušenie uvedenej povinnosti, ktorá trvá **viac ako 15 dní** sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. Zhotoviteľ je zároveň zodpovedný za škodu, ktorá Objednávateľovi vznikne v súvislosti s porušením povinnosti Zhotoviteľa podľa tohto bodu.
- 12.7 Zhotoviteľ je povinný zahrnúť do zmlúv so subdodávateľmi služieb, prác a dodávateľmi tovarov ustanovenie, že osoby oprávnené na kontrolu budú voči týmto tretím osobám vykonávať kontrolu dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou predmetu tejto zmluvy, ako aj ustanovenie o možnosti publikovania informácií o nich.
- 12.8 Pri vykonávaní predmetu zmluvy subdodávateľom Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi tak, akoby túto etapu Diela, resp. ucelenú časť Diela vykonával sám.
- 12.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre prípad, ak bude dielo realizované prostredníctvom subdodávateľov uvedených v Zozname subdodávateľov, ktorý je prílohou tejto zmluvy, že bude splnená povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. počas trvania tejto zmluvy. V prípade nesplnenia tejto povinnosti alebo pre prípad, ak bude subdodávateľ z registra partnerov verejného sektora vymazaný počas trvania tejto zmluvy vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 12.13 tohto článku.
- 12.10 Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi všetky zmluvy so subdodávateľmi na základe písomného požiadania zo strany Objednávateľa **v lehote 5 pracovných dní** odo dňa doručenia žiadosti.
- 12.11 Objednávateľ si vyhradzuje právo pre prípad, ak vzniknú dôvody na odstúpenie od zmluvy podľa § 15 ods. 1 zákona 315/2016 Z. z., a Objednávateľ nevyužije právo na odstúpenie od zmluvy, že Objednávateľovi vzniká nárok na zmluvnú pokutu podľa bodu 12.13 tohto článku. Ak registrujúci orgán rozhodne o výmaze z dôvodov ustanovených v § 13, § 14 a § 15 zákona č. 315/2016 Z. z. zákona o registri partnerov verejného sektora

považuje sa takéto konanie za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy. Ak Objednávateľ neodstúpi od Zmluvy, Objednávateľovi vzniká nárok na zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 12.13 tohto článku.

- 12.12 Ak v registri nie je zapísané overenie identifikácie konečného užívateľa výhod v súvislosti s plnením zo zmluvy oprávnenou osobou a ak nie je overená identifikácia konečného užívateľa výhod k 31. decembru kalendárneho roka alebo v súvislosti s uzatvorením zmluvy alebo jej zmenou, a to nie skôr ako päť dní pred uzatvorením zmluvy alebo jej zmenou. Objednávateľ nieje v omeškaní, ak z tohto dôvodu neplní, čo mu ukladá táto zmluva o dielo. Povinnosť podľa § 11 odseku 2 písm. d) zákona o registri partnerov verejného sektora oprávnená osoba nemá, ak overenie identifikácie konečného užívateľa výhod bolo vykonané v posledných šiestich mesiacoch pred uzatvorením zmluvy alebo jej zmenou alebo pred plnením zo zmluvy; tým nie je dotknutá povinnosť podľa § 9 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora. O tejto skutočnosti Objednávateľ bezodkladne písomne informuje Zhotoviteľa.
- 12.13 Objednávateľ má právo požadovať od Zhotoviteľa uhradenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z ceny za dielo bez DPH, a to za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane. Zároveň má Objednávateľ v prípade porušenia týchto povinností právo odstúpiť od zmluvy a má právo na náhradu škody, ktorá Objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne.

### ČLÁNOK XIII. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je ho možné uplatniť do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť, o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela
- 13.2 Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
- 13.2.1 Ak zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi riadne a včas v termíne v zmysle čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy.
- 13.2.2 Ak zhotoviteľ nezloží na účet objednávateľa finančnú záruku v zmysle čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy.
- 13.2.3 Ak zhotoviteľ nebude pri vykonávaní diela dodržiavať časový harmonogram realizácie diela v zmysle čl. IV. bod 4.4 tejto zmluvy.
- 13.2.4 Ak zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo objednávateľovi v náhradnom termíne v zmysle čl. IV. bod 4.5 tejto zmluvy.
- 13.2.5 Ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo v stanovenom termíne v zmysle čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy.
- 13.2.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady zistené v priebehu vykonávania diela v lehote určenej v čl. IX. bod 9.4.2 tejto zmluvy.
- 13.2.7 Ak zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod 9.4.4 tejto zmluvy.
- 13.2.8 Ak zhotoviteľ odmietne v zápise o odovzdaní a prevzatí diela svojim podpisom potvrdiť, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých dielo vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. IX. bod 9.5.6 tejto zmluvy.
- 13.2.9 Ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie diela a to aj napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa.
- 13.3 V prípade odstúpenia od zmluvy nie je dotknutý nárok odstupujúcej strany na náhradu škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou.



- 13.4 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy.
- 13.5 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia v písomnej forme druhej zmluvnej strane.

#### ČLÁNOK XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dohodami vo forme dodatkov k tejto zmluve. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Strana ktorá dodatok navrhla, je ním po túto dobu viazaná.
- 14.2 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou písomnej dohody prostredníctvom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši písomnou dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť ho na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 14.3 Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné robiť len očíslovanými písomnými dodatkami podpísanými obidvomi zmluvnými stranami v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 14.4 Na vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. a Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb.
- 14.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na Webovom sídle Mesta Martin.
- 14.6 Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že šiju pred jej podpisom prečítali.
- 14.7 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, tri (3) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
- 14.8 Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.9 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:  
Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)  
Príloha č. 2: Časový harmonogram realizácie diela  
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

V Martine dňa: .....

V Martine dňa: .....

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....  
**Mgr. art. Andrej Hrnčiar**  
primátor

.....  
**Ing. Vladimír Stacho**  
konateľ



**Príloha č. 3 k Zmluve**

<b>Zoznam subdodávateľov</b>			
Názov, sídlo a ICO subdodávateľa	Kontaktná osoba. Tel. č., email subdodávateľa	Predmet subdodávky	Podiel subdodávok z celého predmetu plnenia v EUR bez DPH alebo v %
DRUVOS - v . d. Turčianske Kľačany 148 038 61 Turčianske Kľačany IČO: 30226368	Ing. Milan NAJŠEL +421 905 587 013 druvos33@gmail.com	Montáž strešnej krytiny	8%
CONSTRUCT, s.r.o. Vajanského 80 984 01 Lučenec IČO: 36037991	Ing. Milan Podhora +421 47 43 27 141 construct@isternet.sk	Štukatérske práce	9%
Schindler výtahy a eskalátory a.s. Karadžičova 8 821 08 Bratislava IČO: 31402828	Ing. Róbert Riegler +421 2 32 72 41 11 infosk@sk.schindler.com	Dodávka osobného výtahu	6%

V Martine, dňa.....

.....  
Ing. Vladimír Stacho  
PROFITING. s.r.o., konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Administratívna budova bývalej advokátskej komory  
Objekt: 22a - Stavebné úpravy a prístavby - 1.etapa

JKSO:  
Miesto:  
  
Objednávateľ:  
Mesto Martin  
  
Zhotoviteľ:  
PROFITING, s.r.o.  
  
Projektant:  
Ing.arch. Otto Gáta  
  
Spracovateľ:  
Ing. Vladimír Stacho  
  
Poznámka:

KS:  
Dátum:  
  
IČO:  
IČO DPH:  
  
IČO:  
IČO DPH:  
  
IČO:  
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	379 165,83
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	379 165,83

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	379 165,83	75 833,17
zákl. prenesená	20,00%	z	0,00	0,00
zníž. prenesená	20,00%	z	0,00	0,00
nulová	0,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH	v EUR	454 999,00
------------	-------	------------

Projektant

Dátum a podpis:Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Administratívna budova bývalej advokátskej komory

**Objekt:** 22a - Stavebné úpravy a prístavby - 1.etapa

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Martin  
Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.

Projektant: Ing.arch. Otto Gát'a  
Spracovateľ: Ing. Vladimír Stacho

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

**1) Náklady z rozpočtu** **379 165,83**

HSV - Práce a dodávky HSV	105 512,42
1 - Zemné práce	2 034,33
2 - Zakladanie	1 365,31
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	7 550,11
4 - Vodorovné konštrukcie	1 971,78
5 - Komunikácie	8 033,42
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	70 600,94
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 049,77
99 - Presun hmôt HSV	906,76
PSV - Práce a dodávky PSV	246 794,33
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	481,14
712 - Izolácie striech	145,70
713 - Izolácie tepelné	1 256,18
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	700,00
762 - Konštrukcie tesárske	15 190,47
763 - Konštrukcie - drevostavby	66,80
764 - Konštrukcie klampiarske	125 280,51
766 - Konštrukcie stolárske	64 361,43
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	35 066,65
771 - Podlahy z dlaždíc	2 404,91
775 - Podlahy vlysové a parketové	335,37
782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.	489,17
783 - Dokončovacie práce - nátery	553,10
784 - Dokončovacie práce - malby	415,71
787 - Dokončovacie práce - zasklievanie	47,20
M - M	26 859,09
33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh	19 835,09
C21M - Elektromontáže	1 420,72
1 - Zemné práce	2 307,09

C801-3 - Stavebné práce-výseky , kapsy , ryhy	239,20
HZS - Práca v HZS	1 50,00
REV - Východiskové remízie elektro	300,00
MAT - Materiály	2 530,98
PM - Podružný materiál	76,00
VP - Práce navyše	0,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>379 165,83</b>

# ROZPOČET

Stavba: Administratívna budova bývalej advokátskej komory

**Objekt:** 22a - Stavebné úpravy a prístavby - 1.etapa

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Martin  
Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.

Projektant: Ing.arch. Otto Gát'a  
Spracovateľ: Ing. Vladimír Stacho

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**379 165,831**

D1 -

**0,000**

HSV - Práce a dodávky HSV

**105 512,416**

1 - Zemné práce

**2 034,328**

381	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	5,770	2,380	13,733
380	K	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100 do 200mm, - 0,24000t	m2	5,770	3,580	20,657
366	K	113107131	Odstránenie krytu z mech.spevneneho kameniva v ploche do 200 m2 , hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	36,030	18,479	665,798
232	K	113107141	Odstránenie krytov ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	125,630	2,734	343,472
367	K	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	36,030	3,848	138,643
382	K	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	50,000	1,191	59,550
365	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,449	5,763	60,218
141	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	32,940	9,808	323,076
142	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	32,940	0,797	26,253
144	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	32,940	3,820	125,831
145	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	65,880	0,381	25,100
146	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,097	3,137	19,126
147	M	5833737000	Štrkopiesok frakcia 0-63 STN EN 13242 + A1	i	10,975	19,396	212,871

## 2-Zakladanie

**1 365,311**

143	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	12,702	0,206	2,617
148	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	4,114	38,984	160,380

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
149	K	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,359	89,832	32,250
150	K	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	0,924	100,448	92,814
151	K	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,720	11,548	19,863
152	K	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie dielce	m2	1,720	2,475	4,257
153	K	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,541	1 432,999	775,252
234	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	2,911	95,458	277,878

### 3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

7 550,107

347	K	311273216	Murivo z tvárnic YTONG hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	m2	3,648	46,042	167,961
346	K	311273219	Murivo z tvárnic YTONG hr. 375 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	m2	2,834	52,852	149,783
350	K	314291139	Murivo komínov voľne stojacích z tehál ostropálených, rezné , prešpárované	m3	9,079	99,257	901,154
235	K	341311315	Betón stien, priečok prostý tr. C 20/25	m3	2,404	107,712	258,940
155	K	341321410	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	14,700	105,479	1 550,541
236	K	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	11,976	15,471	185,281
237	K	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	11,976	3,804	45,557
156	K	341351155	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce, na každú stranu zvlášť únosné, hladké, presné	m2	205,990	7,471	1 538,951
157	K	341351156	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce, na každú stranu zvlášť únosné, hladké, presné	m2	205,990	2,804	577,596
158	K	341361821	Výstuž stien , priečok a stropov 10505	t	0,323	1 593,696	514,764
159	K	341362021	Výstuž stien , priečok a stropov zo zvaraných sietí KARI	t	1,140	1 320,012	1 504,814
328	K	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	3,320	28,132	93,398
348	K	342272121	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 PD, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	2,834	21,654	61,367

### 4 - Vodorovné konštrukcie

1 971,784

160	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	0,860	106,997	92,017
161	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	4,374	10,090	44,134
162	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,374	4,183	18,296
165	K	411354551	Montáž podperného systému Doka Staxo 40 pre jednoduché pôdorysy výšky od 8 do 20 m	m3	40,698	0,305	12,413
166	K	411354571	Demontáž podperného systému Doka Staxo 40 pre jednoduché pôdorysy výšky od 8 do 20 m	m3	40,698	0,235	9,564
419	K	434121446	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných do otvorov obojstranných zamurovaných, drsných	m	40,000	15,884	635,360
420	M	5921957160R1	Dodávka schodu z umelého kameňa	muo Hhvl,	40,000	29,000	1 160,000



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## 5 - Komunikácie

8 033,420

238	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	14,480	15,186	219,893
375	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	11,180	15,186	169,779
376	K	564551111	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 150 mm	m2	16,950	1,570	26,612
377	M	5833365000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13242 + A1	t	4,577	19,026	87,082
369	K	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vel. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 150 mm	m2	36,030	15,249	549,421
370	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vel. 0-32 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	36,030	17,026	613,447
239	K	564932111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	14,480	16,333	236,502
240	K	273362021R1	Výstuž podkladného betónu zo zvár. sietí KARI	t	0,058	1 487,456	86,272
371	K	564952111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	36,030	19,337	696,712
374	K	576721111	Koberec asfaltový zo štrkopiesku s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	102,280	35,694	3 650,782
378	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	16,950	15,487	262,505
379	M	5922901210	SEMMELOCK LA UNIA konbi betónová dlažba hr. 6 cm, povrch z prírodného kameniva, granit svetlá	m2	12,298	12,999	159,862
383	M	5922901940	SEMMELOCK betónová dlažba 6 cm, sivá	m2	6,347	12,999	82,505
372	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	36,030	15,487	557,997
373	M	5922902010	SEMMELOCK betónová dlažba 8 cm, sivá	m2	39,633	15,998	634,049

## 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

70 600,935

191	K	612460231	Vnútná omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm	m2	2,706	7,543	20,411
192	K	612460241	Vnútná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	2,486	6,963	17,310
333	K	612462024	Príprava vnútorného podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 705	m2	11,067	1,269	14,044
334	K	612462117	Vnútná omietka stien štuková Weber - Terranova, cementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, štuková stierka, hr. 2 mm	m2	11,067	5,909	65,395
196	K	612465119	Príprava vnútorného podkladu stien Ceresit CT 16	m2	6,716	1,679	11,276
197	K	612464310R	Dekoratívna omietka Ceresit CT 710 Visage Granit	m2	6,716	14,190	95,300
195	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	6,716	4,868	32,693
330	K	6124811191	Potiahnutie vnútorných stien a stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	37,267	6,550	244,099

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
316	K	620432111	Omietka múrov terrazzova z umelého kameňa s cement, podkl. postrekom plôch zvislých	m2	100,310	45,418	4 555,880
336	K	621481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	^	3,320	5,002	16,607
193	K	622255014	Montáž stien odvetranej fasády na konštrukciu, s tepelnou izoláciou hr. 120 mm	m2	60,140	33,514	2 015,532
194	K	622255034	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s hliníkovou konštrukciou, s tepelnou izoláciou hr. 120 mm	m2	34,394	47,084	1 619,407
323	K	622422722	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, štukových, clenitosť II, opravovaná plocha nad 90% do 1000%	m2	532,110	27,081	14 410,071
324	K	622424722	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, štukových, clenitosť IV, opravovaná plocha nad 90% do 100%	m2	489,620	44,579	21 826,770
408	K	622460151	Priprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	100,310	5,037	505,261
325	K	622460231	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm	m2	78,600	8,436	663,070
315	K	622460233	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 25 mm	m2	100,310	13,532	1 357,395
331	K	622463025	Priprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 700	m2	1 021,730	1,659	1 695,050
332	K	622463056	Vonkajšia omietka stien jadrová Weber - Terranova, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, weber.mvc 630 UNI, hr. 25 mm	m2	1 021,730	6,240	6 375,595
318	K	622463364	Vonkajšia sanačná omietka stien weber.san podhoz WTA, krytie 100%	m2	36,080	11,410	411,673
319	K	622463384	Vonkajšia sanačná omietka stien weber.san sanační WTA, hr. 20 mm	m2	72,160	16,987	1 225,782
327	K	622464143	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova, silikónová, weber.pas exclusive, roztieraná stredozerenná	m2	108,120	14,777	1 597,689
231	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	m2	2,418	19,459	47,052
230	K	622481121	Realizácia mriežky nerez TAHOKOV v pruhoch bez nástrelov	m2	7,440	6,623	49,275
320	K	622491305	Náter fasádny tekutý Weber - Terranova, silikónový podkladný, weber G500	m2	1 266,240	2,027	2 566,668
321	K	622491306	Náter fasádny tekutý Weber - Terranova, silikónový, weber.ton exclusive A050, dvojnásobný	m2	1 266,240	3,791	4 800,316
337	K	622901122	Kamenárske opracovanie povrchu predsádkového betónu pemrlovaním (štokovaním, ryhovaním) stien	m2	100,310	16,659	1 671,064
317	K	622903112R1	Očistenie kameň.blokov zábradlia parapetu ručne	m2	3,320	33,450	111,054
326	K	625252128	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm weber.therm etics (EPS-F), zatlkacie kotvy	m2	78,600	22,234	1 747,592
362	K	632001011	Zhotovenie separacnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	27,910	0,131	3,656
363	M	2832221100	Oddelovacia fólia, c. 450795141 PCI	m2	32,097	0,727	23,335

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
364	K	632440016	Anhydritový samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha 2000, triedy CA-C20-F5 , hr.50 mm	m2	27,910	20,465	571,178
353	K	632477227	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Terranova, weber.floor 4150, na nasiakavý podklad, s vysokou tekutosťou, hr. 20 mm	m2	8,674	26,912	233,435

## 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 049,769

384	K	917762112	Osadenie chodník, obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	50,000	9,407	470,350
385	M	5922903030	SEMMLROCK Obrubník betónový rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	50,000	6,646	332,300
246	K	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	2,000	24,228	48,456
248	M	5538168030	Parková lavička PORT PQX 313 r, dĺžka 1,8m, sedadlo i operadlo z tropického dreva MMCITE	ks	2,000	305,089	610,178
305	K	938902071R1	Očistenie povrchu fasády tlakovou vodou s vybúraním uvoľnených častí	m2	119,857	1,050	125,850
225	K	941942012	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	121,819	2,770	337,439
227	K	941942812	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	121,819	2,546	310,151
226	K	941942912	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	121,819	1,797	218,909
218	K	943943222	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zatažení do 2 kPa, výšky nad 10 do 22 m	m3	40,698	5,508	224,165
219	K	943943291	Priplatok k cene za pôdorysnú plochu do 6 m2 lešenia priestorového ľahkého bez podláh, výšky do 22 m	m3	40,698	7,084	288,305
220	K	943943292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	40,698	2,673	108,786
223	K	943943822	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zatažení do 2 kPa, výšky nad 10 do 22 m	m3	40,698	3,308	134,629
221	K	943955022	Montáž lešenej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m	m2	12,600	1,247	15,712
222	K	943955191	Priplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešenej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	12,600	1,245	15,687
224	K	943955822	Demontáž lešenej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m	m2	12,600	1,015	12,789
429	K	953921121	Doplňujúca konštrukcia komínové dvierka	ks	25,000	36,072	901,800
228	K	953947951	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m2	ks	1,000	1,482	1,482
229	M	4297201210	Ventilačná mriežka kovová, hranatá so sieťou 300x200x10 mm	ks	1,000	8,489	8,489
341	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	9,748	21,288	207,515
343	K	962032631	Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	9,079	28,672	260,313

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
342	K	962051116	Búranie priečok tehelných hr.do 150 mm, - 0,32400t	m2	21,451	9,003	193,123
418	K	963023711	Vybúranie schodiskových stupňov oblých, rovných alebo šikmých , -0,35700t	m	33,600	5,710	191,856
351	K	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,173	98,179	16,985
368	K	965043341	Búranie cementového poteru hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,081	65,943	71,284
352	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	0,173	1,831	0,317
359	K	965082920	Odstánenie násypu pod podlahami , hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	27,910	12,199	340,474
433	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	123,000	0,346	42,558
438	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	4,000	0,569	2,276
436	K	968061137	Vyvesenie dreveného krídla vrát do suti plochy nad 4 m2, -0,08000t	ks	2,000	3,418	6,836
434	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	448,140	0,440	197,182
439	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	5,677	13,962	79,262
437	K	968062559	Vybúranie drevených zárubní vrát plochy nad 5 m2, -0,05200t	m2	5,922	2,583	15,297
435	K	968072247	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,03400t	m2	22,471	2,444	54,919
432	K	968072559	Vybúranie brány segmentovej výsuvnej	ks	1,000	199,000	199,000
407	K	978036181R1	Otlcenie omietok šlachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 90 %, - 0,04600t	m2	1 012,428	0,567	574,047
306	K	978036191	Otlcenie omietok vonkajších, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	39,160	2,201	86,191
405	K	978036381R1	Otlcenie omietok šlachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 90 %, -0,05300t	m2	66,285	3,820	253,209
406	K	978036391	Otlcenie omietok šlachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	m2	38,620	3,348	129,300
131	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	230,437	3,641	839,021
132	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	230,437	3,056	704,215
307	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	230,437	1,556	358,560
308	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	230,437	0,374	86,183
133	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	230,437	1,720	396,352
309	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	230,437	0,981	226,059
310	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	230,437	7,000	1 613,059
233	K	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	2,288	55,000	125,840
140	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	230,437	7,000	1 613,059

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
99 - Presun hmôt HSV							906,762
173	K	998011003	Presun hmôt pre budovy (801, 803,, 812), zvislá kónštr. z'ťahál, tvárnic, z kovu vysky do 24 m	t	302,254	3,000	906,762

## PSV - Práce a dodávky PSV

246 794,329

### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

481,140

169	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetracným za studenú	m2	38,210	0,196	7,489
174	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetracným náterom za studenú	m2	13,686	0,245	3,353
170	M	1116331020	Penetracný náter DELTA-THENE 101/nádoba	/	15,569	4,346	67,663
178	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	7,872	2,800	22,042
J 79	M	6288000640	Nopová fólia FONDALINE PLUS 500 proti zemnej vlhkosti	m2	8,659	2,132	18,461
171	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	38,210	3,636	138,932
175	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	14,286	3,944	56,344
172	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	57,746	2,841	164,056
180	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	1,000	2,800	2,800

### 712 - Izolácie striech

145,695

201	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10 PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	7,428	4,308	32,000
202	M	28J2990650	Kotviaca technika • vrut SK-RB Power	ks	30,000	0,900	27,000
203	M	2833000150	FATRAFOL-S z mPVC 810 hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š. 1,3m; 1.6 mm a 2.05 mm šedá	m2	8,171	5,959	48,691
214	K	712960010	Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	ks	2,000	4,513	9,026
217	M	6285210008	Strešná vpust Topwent TW 125 BIT S DN 125+nastavec strešnej vpuste TWN v220 PVC	ks	2,000	7,091	14,182
204	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10	m2	7,428	0,486	3,610
205	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	8,171	1,008	8,236
210	K	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,000	2,950	2,950

### 713 - Izolácie tepelné

1 256,182

339	K	713112122	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných polystyrénom, spodkom s kotvením na konštrukciu	ml	26,200	3,631	95,132
340	M	2837650010	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén • XPS hrúbka 30 mm	m2	28,820	6,664	192,056

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
360	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	27,910	0,844	23,556
361	M	2837653461	EPS 200S penový polystyrén hrúbka 80 mm	m2	27,910	9,765	272,541
176	K	713132133	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prilepením	ml	24,731	3,583	88,611
189	M	2837650005	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 20 mm	m2	6,372	5,043	32,134
190	M	2837650050	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80 mm	m2	17,180	17,770	305,289
409	M	2837650060	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	m2	3,652	22,213	81,122
213	K	713142155	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozložené v jednej vrstve, prikotvením	m2	4,320	6,244	26,974
212	M	2837653447	EPS 150 S penový polystyrén hrúbka 200 mm - spádový	m2	4,752	20,348	96,694
206	K	713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	4,320	1,325	5,724
211	M	2837653460	EPS 200 S penový polystyrén hrúbka 20-60 mm spádový	m2	4,752	7,323	34,799
181	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,000	1,550	1,550

### 735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

700,000

431	K	735121210R1	Predpokladané náklady na úpravu vykurovacích telies	kpl	1,000	700,000	700,000
-----	---	-------------	---	-----	-------	---------	---------

### 762 - Konštrukcie tesárske

15 190,467

416	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krokov so sklonom do 60°, prierez, plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	18,450	3,787	69,870
417	K	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krokov so sklonom do 60°, prierez, plochy 224 - 288 cm2, -0.02400t	m	10,200	4,153	42,361
412	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	26,472	11,507	304,613
413	M	6051590900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost 1 L=200-375cm 120x120,140,180mm	m3	0,299	221,000	66,079
414	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	0,095	14,981	1,423
415	M	6051591700	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost 1 L=200-375cm 140x140,160,200mm	m3	0,104	221,000	22,984
410	K	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	0,277	19,744	5,469
411	M	6051593300	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost 1 L=200-375cm 180x180,250mm	m3	0,305	221,000	67,405
277	K	762341014	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy z dosiek na zraz	m2	668,910	8,349	5 584,730
279	M	6051254400	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost 1 hr.24-32mmxB= 140 mm	m3	18,395	208,000	3 826,160
135	K	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hoblovaných, -0.01600t	m2	668,910	4,211	2 816,780



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
280	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová ocel, vruty	m3	19,100	95,000	1 814,500
358	K	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 100 mm, -0.03000t	m2	27,910	2,828	78,929
338	K	762810016	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m2	26,200	18,491	484,464
136	K	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	1,000	4,700	4,700

#### 763 - Konštrukcie - drevostavby

66,796

387	K	763139531	Demontáž sadrokartónového podhladu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z ocelových profilov, -0,02106t	m2	24,730	2,701	66,796
-----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

125 280,509

128	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	674,940	3,535	2 385,913
129	K	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	578,660	0,161	93,164
283	K	764314008	Oddelovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny titánzinkové	m2	674,940	5,140	3 469,192
286	K	764314501	Krytiny z predzvetraného titánzinkového TiZn pásu s dvojitou stoj.drážkou, šírky 670 mm, bridlicovošedý, sklon do 30°	m2	96,280	129,661	12 483,761
287	K	764314552	Krytiny z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, zo šablón Deklite 375 vel. do 0,2 m2, sklon nad 30° do 45° bridlicovošedý	m2	578,660	135,277	78 279,389
425	K	764348202R1	Snehové zachytávace pozinkovaný rebríkový	m	23,350	17,899	417,942
426	K	764348402R1	Snehové zachytávace trubkovité	m	57,900	13,654	790,567
430	K	764349410R1	Konzolové podpery odvodňovacieho systému	ks	4,000	7,213	28,852
271	K	764351810	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, 0,00347t	m	74,980	2,826	211,893
253	K	764351836	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° - 0,00009t	ks	101,000	1,597	161,297
393	K	7643518911	Demontáž žlabov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	74,980	0,344	25,793
394	K	764351893	Demontáž žlabov kotlíka oválneho, príplatok za sklon nad 30° do 45°	ks	17,000	0,101	1,717
292	K	764354105	Žlaby z titánzinkového TiZn plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 330 mm	m	36,100	43,736	1 578,870
403	K	764354121	Žlaby z titánzinkového TiZn plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 mm	m	9,200	36,568	336,426
404	K	764354125	Žlaby z titánzinkového TiZn plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	25,980	38,942	1 011,713
392	K	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žlabu do 30st., -0,00320t	ks	17,000	5,377	91,409
258	K	764361810	Demontáž strešného okna a poklopu na krytine vlnitej a korýt., alebo hlad. a drážk. do 30st., - 0,02000t	ks	7,000	21,211	148,477

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
259	K	764361891	Demontáž strešných otvorov, v krytine vlnitej a korýtkovej, priplatok za sklon nad 30st. do 45st.	ks	7,000	0,193	1,351
395	K	764392680	Úžlabie z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, r.š. 1000 mm	m	40,690	93,013	3 784,699
260	K	764392850	Demontáž úžlabia so sklonom do 30st. rš 500 mm rš 660 mm, -0,00377t	m	40,690	3,693	150,268
294	K	764393620	Hrebeň strechy z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, r.š. 330 mm	m	54,850	73,538	4 033,559
261	K	764393830	Demontáž hrebená so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	54,850	2,559	140,361
265	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	132,810	1,106	146,888
391	K	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	29,690	1,268	37,647
299	K	764414550	Oplechovanie parapetov z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, vrátane rohov, celoplošným lepením r.š. 330 mm	m	46,126	38,717	1 785,860
396	K	764414560	Oplechovanie parapetov z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, vrátane rohov, celoplošným lepením r.š. 400 mm	m	42,420	46,167	1 958,404
398	K	764414580	Oplechovanie parapetov z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, vrátane rohov, celoplošným lepením r.š. 600 mm	m	5,160	57,816	298,331
300	K	764424550	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 330 mm	m	40,310	49,407	1 991,596
399	K	764424570	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 500 mm	m	24,530	67,858	1 664,557
267	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	63,810	1,094	69,808
301	K	764434502	Oplechovanie muriva a atík z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 330 mm	m	32,200	49,696	1 600,211
402	K	764434504	Oplechovanie muriva a atík z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 500 mm	m	31,610	88,132	2 785,853
427	K	764441410R1	Stúpací nášlap	ks	3,000	144,467	433,401
273	K	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	26,400	1,826	48,206
302	K	764454104	Zvodové rúry z titánzinkového TiZn plechu, štvorcové s dĺžkou strany 120 mm	m	52,800	25,474	1 345,027
400	K	764454122	Zvodové rúry z titánzinkového TiZn plechu, kruhové priemer 80 mm	m	18,720	22,233	416,202
401	K	764454124	Zvodové rúry z titánzinkového TiZn plechu, kruhové priemer 120 mm	m	45,200	21,855	987,846
389	K	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	18,720	0,693	12,973
390	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	83,700	0,826	69,136
137	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,000	1,950	1,950

#### 766 - Konštrukcie stolárske

64 361,433

442	K	766621265	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	43,122	10,582	456,317
-----	---	-----------	--	---	--------	--------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
443	M	2832301200	Tesniaca fólia CX exteriér 70 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	45,278	0,667	30,200
444	M	2832301240	Tesniaca fólia CX interiér 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	45,278	0,667	30,200
446	M	6111103230	Drevené okno jednoduché 2156x2255 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4 Kw=1,0 materiál drevina smrek nadpájaný, eurohranol poz.2	ks	1,000	2 310,000	2 310,000
447	M	6111103120	Drevené okno jednoduché 1890x1570 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4 Kw= i ,0 materiál drevina smrek nadpájaný, eurohranol - poz.9	ks	1,000	1 520,000	1 520,000
448	M	6111103110	Drevené okno jednoduché 1400x1940 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4 Kw=1,0 materiál drevina smrek nadpájaný, eurohranol • poz 11	ks	2,000	1 400,000	2 800,000
449	M	6111101380	Drevené okno jednoduché 650x1750 mm,materiál drevina smrek nadpájaný, eurohranol - poz. 21	ks	1,000	525,000	525,000
450	M	6111101060	Drevené okno jednoduché 460x1750, 500x1800 mm, materiál drevina smrek nadpájaný, eurohranol poz. 21	ks	1,000	450,000	450,000
460	K	766641080	Montáž dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	25,640	11,999	307,654
461	M	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	26,922	1,997	53,763
462	M	2832301250	Tesniaca fólia CX interiér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	26,922	0,945	25,441
464	M	6111201070	Drevené dvere otváracé dvojkrídlové s nadsvetlíkom,dubový masív,kazetové výplne , presklené s mrežou ,cire jednoduché sklo poz. 6	ks	1,000	3 053,000	3 053,000
466	M	6111201070R3	Drevené dvere otváracé dvojkrídlové ,dubový masív,kazetové výplne , poz. 12	ks	1,000	1 182,000	1 182,000
465	M	6111201070R2	Drevené dvere otváracé jednokrídlové ,dubový masív,kazetové výplne , poz. 10	ks	1,000	1 100,000	1 100,000
467	M	6111201070R5	Drevené dvere otváracé jednokrídlové ,dubový masív,kazetové výplne , poz. 13	ks	1,000	689,000	689,000
451	K	767711110	Montáž výkladov zapustených pevných, s plochou jednotlivo do 9 m2	m2	44,258	81,634	3 612,958
452	M	6118301550/? í	Výklad jednoduchý drevený s dverovým krídlom a nadsvetlíkom 3000x2865 mm ,izolačné dvojsklo - poz. 3	m2	8,595	989,000	8 500,455
454	M	6118301550R3	Výklad jednoduchý drevený s dverovým krídlom a nadsvetlíkom 3000x2865 mm ,izolačné dvojsklo - poz. 3	m2	8,595	989,000	8 500,455
453	M	6118301550R2	Výklad jednoduchý drevený s nadsvetlíkom 3000x2865 mm ,izolačné dvojsklo - poz. 4	m2	17,190	989,000	17 000,910
455	M	6118301550R4	Výklad jednoduchý drevený s nadsvetlíkom 3000x2865 mm ,izolačné dvojsklo - poz. 4	m2	9,878	989,000	9 769,342
440	K	766698111	Montáž garážových vrát stolárskeho zhotovenia otváracích dvojkrídlových socelovou zárubnou	ks	1,000	169,322	169,322
441	M	6117201110	Brána otváracá dvojkrídlová z dreveného masívu,kazetovou výplňou na elektrický pohon - pol. 1	m2	4,862	468,000	2 275,416

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

35 066,645

468	K	767310120	Montáž výlezu do šikmej strechy pre nevykurované priestory	ks	9,000	255,022	2 295,198
-----	---	-----------	--	----	-------	---------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
469	M	6113301000	Strešný výlez 460x750 mm pre šikmú strechu, pre neizolované, nevýkurované priestory	ks	9,000	266,697	2 400,273
421	K	767311810	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, -0,21000t	m2	3,900	5,692	22,199
423	K	767312462	Montáž striedky svetlíka	ks	1,000	355,000	355,000
424	M	5530100132	Svetlík 3000x1300 mm Al uzavreté profily 60/100 , plný karbonát	ks	1,000	2 158,102	2 158,102
456	K	767721110	Montáž výkladov predsadených pevných, s plochou jednotlivo do 9 m2	m2	27,313	22,960	627,106
457	M	2831801700R1	Zasklená stena jednoduchá hliníkové profily , izolačné dvojsklo , kovanie celoobvodové • poz 17	m2	8,820	799,000	7 047,180
458	M	2831801700R2	Zasklená stena jednoduchá hliníkové profily , izolačné dvojsklo , kovanie celoobvodové - poz 18	m2	5,557	799,000	4 440,043
459	M	2831801700R3	Zasklená stena jednoduchá hliníkové profily , izolačné dvojsklo , kovanie celoobvodové - poz 19	m2	12,936	799,000	10 335,864
182	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	5,166	6,045	31,228
183	M	4249519400R	Platnička ocelová 150x200x10mm	ks	2,000	6,544	13,088
186	K	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	42,000	1,607	67,494
184	M	1338435060R	Týče ocelové prierezu IPN 140 mm	t	0,042	1 500,000	63,000
422	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,001 00t	kg	150,000	1,473	220,950
428	K	765332561	Protisnehový hák	ks	1 020,000	4,891	4 988,820
187	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,000	1,100	1,100

#### 771 - Podlahy z dlaždíc

2 404,910

244	K	771275308R1	Montáž betónových schodiskových stupňov do flexibilného mrazuodolného tmelu	m2	4,335	32,238	139,752
245	M	5922901360R1	SEMELROCK ASTI COLORI kompaktný betónový schod 100/40/15 cm	ks	12,000	40,826	489,912
386	K	771415003	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vel. 300 x 72 mm	m	10,505	2,532	26,599
354	K	771541115	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu vel. 300 x 300 mm	m2	36,584	15,628	571,735
355	M	5976498320	Dlaždice keramické - gres 300x300	m2	41,398	12,848	531,882
241	K	771541220	Montáž bet.platní kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného vel. 300 x 600 mm	m2	14,480	17,947	259,873
242	M	5922900650R1	SEMELROCK ASTI COLORI betónová platňa 60/30/5,0 cm	m2	16,247	23,454	381,057
243	K	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,000	4,100	4,100

#### 775 - Podlahy vlysové a parketové

335,367

356	K	775511800	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	27,910	12,016	335,367
-----	---	-----------	---	----	--------	--------	---------

#### 782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.

489,172

198	K	782531323	Montáž obkladu zvislých ostení doskami z tvrdých kameňov hr. do 50 mm	m2	4,662	63,106	294,200
-----	---	-----------	---	----	-------	--------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
199	M	5838557400	Doska obkladová leštená hrúbky 3 cm	m2	5,128	37,358	191,572
200	K	998782203	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	1,000	3,400	3,400

### 783 - Dokončovacie práce - nátery

553,102

276	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	2 304,590	0,240	553,102
-----	---	-----------	---	----	-----------	-------	---------

### 784 - Dokončovacie práce - malby

415,714

349	K	784452212	Malby z maliarskych zmesí Weber - Terranova, weber.lor exelusiv na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	667,278	0,623	415,714
-----	---	-----------	--	----	---------	-------	---------

### 787 - Dokončovacie práce - zasklievanie

47,197

138	K	787300801	Vysklievanie strešných konštrukcií tmelených, 0,01800t	m2	3,510	12,891	45,247
139	K	998787203	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 12 do 24 mm	%	1,000	1,950	1,950

## M - M

26 859,086

### 33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh

19 835,090

388	K	330030053R1	Trakčný lanový výtah Schindler 3300 - 3 stanice-3 nástupištia	ks	1,000	19 835,090	19 835,090
-----	---	-------------	---	----	-------	------------	------------

1	K	2100100031	rúrka ohyb. FX, FXP, el.inšt. vnútorná veľkosť 21mm (PO)	m	20,000	1,000	20,000
2	K	210010331201	krab. rozvodka na povrch, so svorkami Wago	ks	1,000	1,530	1,530
3	K	210010348	krab.rozvodka na povrch s krytím IP 67, do 5x4mm2 vr.zapoj.	ks	1,000	2,480	2,480
4	K	21002000463	požiarne odolná dištančná káblová príchytka	ks	40,000	0,400	16,000
5	K	210100004	ukonc.vod.v rozv.vr.zap.a kone.do 25 mm2	ks	1,000	2,283	2,283
6	K	210100251	ukonc.káb.zmršt.zákl.do 4x10 mm2	ks	1,000	4,077	4,077
7	K	210100258	ukonc.káb.zmršt.zákl.do 5x4 mm2	ks	1,000	4,459	4,459
8	K	210101251102	T odbočka IP 68, do 3x4 mm2	ks	3,000	2,340	7,020
9	K	210120353	zvodíc bleskového prúdu tr. C, 1 -pól.	ks	1,000	4,230	4,230
10	K	210120354	zvodíc bleskového prúdu tr. B+C, 3-pól.	ks	1,000	4,230	4,230
11	K	210120401	istic bez krytu (IJV-IJM-P0)	ks	1,000	3,533	3,533
12	K	210120451	istic 3-pólový bez krytu	ks	1,000	1,340	1,340
13	K	21015000151	spínacie hodiny so súmrakovým spínamom	ks	1,000	5,430	5,430
14	K	210192547	prípojnice potenciálového vyrovnania, zapustená	ks	1,000	2,500	2,500
15	K	210200004322	svietidlo LED prisadené so senzorom, min. IP44	ks	3,000	16,460	49,380
16	K	2102001175	nízke stĺpkové LED svietidlo, montáž do betónu	ks	2,000	21,650	43,300
17	K	210220021	uzem. v zemi FeZn do 120 mm2 vr.svoriek;prepoj.aj.	m	70,000	1,291	90,370
18	K	210220022	uzem. v zemi FeZn H 8-10 mm vr.svoriek;prepoj.aj.	m	32,000	1,134	36,288
19	K	210220101	zvodové vodiče FeZn do h 10mm;Al o10mm;Cu h 8mm; vr. podpier	m	160,000	1,600	256,000
20	K	210220111	zvod.vodiče FeZn a Al do H 10mm;Cu h 8mm;bez podp.	m	100,000	1,600	160,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	2102202114	upevňovacia tyč do 2m dĺžky s upevnením o krov	ks	5,000	13,740	68,700
22	K	210220301	svorky hromozvodové do 2 skrutky (SS;SR 03)	ks	26,000	1,450	37,700
23	K	210220302	svorky hromozv.nad 2 skrutky(ST;SJ;SK;SZ;SR01 ;02)	ks	44,000	4,540	199,760
24	K	210220361	tyčový zemnic vr.zarazenia do zeme a pripoj, do 2m	ks	4,000	13,320	53,280
25	K	210220372	ochranný uholník alebo rúrka s držiakmi do muriva	ks	1,000	1,040	1,040
26	K	210220401	označenie zvodu štítkami smalt.;umelá hmota	ks	8,000	1,572	12,576
27	K	210220431	tvarovanie mont.dílu-jímaca;ochran.trubky;uholníky	ks	2,000	2,269	4,538
28	K	210220451	ochrán.pospoj. v pracov.apod. Cu 4-16 mm2 (vu+po)	m	70,000	0,980	68,600
29	K	210220463	montáž vysúvacieho rebrika nad 10m na 1 zvod	ks	8,000	11,140	89,120
30	K	210805001	bezhalogénový kábel do 5x6 mm2 (VU)	m	93,000	1,110	103,230
31	K	210950202	pripí, za zatahovanie káb. pri váhe káb. do 2kg	m	10,000	0,917	9,170
32	K	215012110	lišta vkladacia s viečkom 20mm	m	20,000	0,320	6,400
33	K	21511121101	zemné LED svietidlo, montáž do púzdra pre betón	ks	2,000	23,410	46,820
34	K	215112467	páčkový spínač na DLN lištu	ks	1,000	5,340	5,340

#### 1 - Zemné práce

2 307,089

35	K	460010024	vytýč.trate káb.vedenia v zastavanom priestore	km	0,100	567,530	56,753
36	K	460030073	búranie betónových povrchov do 5-10 cm	m2	25,000	15,535	388,375
37	K	460030081	rezanie špáry v asfalte alebo betóne	m	100,000	6,534	653,400
38	K	4601000011	puzdro pre zapustené svietidlo	ks	2,000	22,335	44,670
39	K	460200154	kábel.ryha 35cm šír. 70cm hl. zem.tr.4	m	70,000	9,122	638,540
40	K	460200164	kábel.ryha 35cm/šír. 80cm/hl. zem.tr.4	m	10,000	10,866	108,660
41	K	460260011	pevné spojenie pás.zemnicov (nerozob.)	ks	8,000	2,340	18,720
42	K	460420001	kábl.lôžko z pres.zem.v ryhe 65cm hr.5cm	m	70,000	1,342	93,940
43	K	460420022	kábl.lôžko z kop.piesku ryha 65cm hr.10cm	m	10,000	1,236	12,360
44	K	460490011	fólie výstražná z PVC šírky 22cm	m	10,000	0,440	4,400
45	K	460520201	zaistenie otvoru v mure proti vniknutiu vody	ks	3,000	5,550	16,650
46	K	460560154	ruc.zah.káb.ryhy 35cm šír.70cm hl.zem.tr.4	m	70,000	2,014	140,980
47	K	460560164	ruc.zah.káb.ryhy 35cm šír.80cm hl.zem.tr.4	m	10,000	2,324	23,240
48	K	460600001	odvoz zeminy do 1km	m3	2,000	6,652	13,304
49	K	460620014	provizorná úprava terénu zem.tr.4	m2	28,000	2,249	62,972
50	K	460650011	Podkladová vrstva zo štrku z kameňa - vrstva 25 cm	m2	0,100	14,450	1,445
51	K	460680043	prieraz múru betón/tvrdý kameň hr.45cm	ks	3,000	9,560	28,680

#### C801-3 - Stavebné práce-výseky , kapsy , ryhy

239,203

52	K	971033151	vybúr.otv.tehl.malt.váp.H do 60mm hr.do 450 mm	ks	2,000	3,686	7,372
53	K	974031121	výsek.ryh.tehla do hl.30 mm š.do 30mm	m	185,000	1,182	218,670



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	974042532	výsek.ryh bet.dlažba do hl.50nm š.do 70 mm	m	3,000	4,387	13,161

#### HZS - Práca v HZS

150,000

122	K	HZS1011	Nešpecifikované práce	hod.	4,000	6,000	24,000
123	K	HZS2001	Úprava rozvádzača	hod.	6,000	6,000	36,000
124	K	HZS5001	Zabezpečenie vypnutého stavu	hod.	4,000	6,000	24,000
125	K	HZS5002	Vytýčenie jestvujúcich podzemných inžinierskych sietí	hod.	10,000	6,000	60,000
126	K	HZS9001	Programovanie spinacích hodín	hod.	1,000	6,000	6,000

#### REV - Východiskové remízie elektro

300,000

55	K	320410002	Celk.prehl.el.zar.a vyhot.spr.do 10 tis.mont.pr.	obje m	1,000	250,000	250,000
56	K	320410005	Kontrola rozvádzača nn 1 pole do hmotnosti 200 kg	ks	1,000	25,000	25,000
57	K	320410010	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x25mm2	kabe l	1,000	5,000	5,000
58	K	320410016	Meranie odporu nulových slučiek 1-fáz.vedenia 230V	okru h	1,000	5,000	5,000
59	K	320410017	Meranie odporu nulových slučiek 3-fáz.veden 3x380	okru h	1,000	5,000	5,000
60	K	320410018	Meranie zemného odporu pre 1 zemnic	zem nie	2,000	5,000	10,000

#### MAT - Materiály

2 530,980

61	M	00100270	CYA/H07V-K / 25 ZELEN0-ZLTY	m	70,000	1,120	78,400
62	M	00240103	káblová T rozbočka THR.402.S3T, 3-pólová, IP 68, Enika	sada	13,500	3,430	46,305
63	M	01900198	SVORKA WAGO / 273-102/4X1-2.5	ks	20,000	0,340	6,800
64	M	02800263	TMEL / AKRYL BEZ SIÚKONU	ks	3,000	4,550	13,650
65	M	04850	oznacovací kolík drevený	ks	6,000	0,450	2,700
66	M	086305	FXP-Ready 25 GR, 50m, + drôt	m	20,000	0,550	11,000
67	M	10.075.369	Svorka OBO 1809/UP ekvipotenciálni	KS	1,000	2,120	2,120
68	M	10.643.109	Hmota DenBit 11010BI asfaltová 5k\$	KS	0,500	55,000	27,500
69	M	1360140	Dištančná príchytka s pripájacím závitom M6 732 14 GTP	100 KS	0,400	12,000	4,800
70	M	276056	DEHN Manžeta zvodového vedenia Rd 8 Sivá	ks	7,000	2,340	16,380
71	M	38842	Zvodice prepätia SVC-275-1	ks	1,000	4,524	4,524
72	M	40336	farba syntetická-vonkajšia	ks	0,100	24,000	2,400
73	M	4058075000841	SURFACE-C LED 400 24W/4000K S IP44 LEDVANCE	ks	3,000	99,000	297,000
74	M	855	Krabicova rozvodka IP 67	KS	1,000	43,000	43,000
75	M	8621 HB	KRYT LHD 20X20 KONCOVÝ -10/3000	KS	3,000	4,324	12,972
76	M	8622 HB	KRYT LHD 20X20 SPOJOVACÍ -10/ 1000	KS	6,000	5,234	31,404
77	M	8625 HB	KRYT LHD 20X20 ROH VNÚTORNÝ -10/640	KS	3,000	5,236	15,708
78	M	8626 HB	KRYT LHD 20X20 ROH VONKAJŠÍ -10/800	KS	3,000	6,450	19,350
79	M	90001	kopaný piesok	m3	0,650	19,450	12,643
80	M	9000135	kamenivo prírodné hrubé fr. 32/63 drvené	m3	0,030	20,340	0,610
81	M	90005	fólia z polyetylénu šírky 220mm	ks	10,000	4,500	45,000
82	M	97719	SVODICE PREPETI SVBC- 12,5-3-MZ	ks	1,000	4,550	4,550
83	M	BM017110--	Istic C10/1 10kA, charakteristika C, 10A, 1-pólový	kus	1,000	8,150	8,150
84	M	BM017316--	Istic C16/3 10kA, charakteristika C, 16A, 3-pólový	kus	1,000	9,560	9,560

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
85	M	BZ106380--	Prepínač s páčkou 1-0-2, 16A, 1 prepínací	kus	1,000	14,150	14,150
86	M	BZT27731-	Súmrakový spínač so spín. hodinami 2-100 lux, 12, 16A, 3TE	kus	1,000	35,000	35,000
87	M	ERC033343000	stĺpikové LED svietidlo MIDIPOLL BOLLARD 8W LED 840, RASTER	ks	2,000	98,000	196,000
88	M	ERC033604000	zemné LED svietidlo TESIS DIRECTIONAL 18W LED 60x15st. 840, RASTER	ks	2,000	67,000	134,000
89	M	ERC033968000	puzdro na zapustenie svietidla Recessed housing Tesis Directional, RASTER	ks	2,000	25,000	50,000
90	M	ERC033980000	betónová kotva pre svietidlo Midipoll Bollard, RASTER	ks	2,000	14,000	28,000
91	M	f111320 M	Hliníková zachytávacia tyč JP 20	ks	5,000	14,340	71,700
92	M	f211212	Držiak zachyt. tyče DJ 4 h	ks	5,000	5,340	26,700
93	M	f211312	Držiak zachyt. tyče DJ 4 d	ks	5,000	3,540	17,700
94	M	f221212	Ochranná strieška OS 04	ks	5,000	6,533	32,665
95	M	f312410	Podpera vedenia PV 15 UNI	ks	65,000	1,240	80,600
96	M	f313311	Podpera vedenia PV 23	ks	95,000	1,450	137,750
97	M	f511120	Ochranný uholník OU 2 m	ks	1,000	3,456	3,456
98	M	f521113	Držiak ochranného uholníka DOU vr. 1	ks	2,000	3,678	7,356
99	M	f611120	Svorka SJ 01	ks	5,000	1,230	6,150
100	M	f611128	Svorka SJ 02	ks	4,000	1,456	5,824
101	M	f612110	Svorka SK	ks	16,000	1,578	25,248
102	M	f613117 A2	Nerezová svorka SM 10	ks	2,000	1,875	3,750
103	M	f613119	Svorka SS m. 2 skr.s.p.	ks	18,000	1,670	30,060
104	M	f613212	Svorka SP 1	ks	4,000	2,098	8,392
105	M	f613312	Svorka SO	ks	7,000	2,354	16,478
106	M	f615225	Svorka ST 11	ks	4,000	3,430	13,720
107	M	f616213	Svorka SR 03 C	ks	8,000	2,987	23,896
108	M	f711124/x *	Oznacovací štítok - s označením	ks	8,000	1,090	8,720
109	M	f712113	Zemniaca tyč ZT 2 m - plná	ks	4,000	9,345	37,380
110	M	KPO 6X50 PO	KOTVA POŽIARNE ODOLNÁ -100/	KS	40,000	3,321	132,840
111	M	LHD 20X20 HD	LISTA HRANATA -147/	M	20,000	1,110	22,200
112	M	LK 80X28R/ 1 HB	KRABICA LISTOVÁ -10/120	KS	1,000	1,200	1,200
113	M	N2XH-J 15X03RE	N2XH-J 3x1,5 RE B2ca(s1d0)	ks	20,000	0,670	13,400
114	M	N2XH-J 25X03RE	N2XH-J 3x2,5 RE B2ca(s1d0)	ks	45,000	0,990	44,550
115	M	N2XH-J 25X05RE	N2XH-J 5x2,5 RE B2ca(s1d0)	ks	28,000	1,450	40,600
116	M	1195008 Al	AlMgSi drôt 08	ks	22,400	2,456	55,014
117	M	1195008 Al PVC	AlMgSi drôt 08 izolovaný 8/11 "	ks	100,000	2,789	278,900
118	M	1195010	Pozinkovaný drôt 0 10 "	ks	19,840	2,430	48,211
119	M	1195304	Pozinkovaná páska 30 x 4 (1 kg) **	ks	67,200	2,340	157,248
120	M	í614109	Svorka SZ	ks	8,000	0,657	5,256
121	M	VLK 80/R HB	VIEČKO -10/380	KS	1,000	0,340	0,340

PM - Podružný materiál

76,000

127	K	1	Podružný materiál	kpl	1,000	76,000	76,000
-----	---	---	-------------------	-----	-------	--------	--------

VP - Práce navyše

0,000

## **"Obnova kultúrnej pamiatky „Bývalá administratívna budova Advokátskej komory v Martine" - I. etapa"**

**Spracovateľ: Ing. Vladimír Stacho**

Dátum:

Kód	Rok	2018										2019							
	Týždeň	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50							
	Mesiac												3	4	5	6	7	8	9
	Popis																		
1	Zemné práce																		
2	Zakladanie																		
3	Zvislé a kompletne konštrukcie																		
4	Vodorovné konštrukcie																		
5	Komunikácie																		
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie																		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie																		
PSV	PSV - Práce a dodávky PSV																		
711	Izolácie proti vode a vlhkosti																		
712	Izolácie striech																		
713	Izolácie tepelné																		
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá																		
762	Konštrukcie tesárske																		
763	Konštrukcie - drevostavby																		
764	Konštrukcie klampiarske																		
766	Konštrukcie stolárske																		
767	Konštrukcie doplnkové kovové																		
771	Podlahy z dlaždíc																		
775	Podlahy vlysové a parketové																		
782	Dokončovacie práce a obklady z kam.																		
783	Dokončovacie práce - nátery																		
784	Dokončovacie práce - malby																		
787	Dokončovacie práce - zasklievanie																		
33M	Montáže dopr.zariad.sklad.zar.																		
C21M	Elektromontáže																		